

ANLAGE 6 ERWEITERTE VERSION – TISCHVORLAGE WKV, SITZUNG 8.5.2018

ANPASSUNG VON GEBÜHREN UND HONORAREN, FESTLEGUNG VON ERMÄSSIGUNGEN UND RABATTEN

Anpassung der Gebühren für Jahreskurse

Die Gebühren für Jahreskurse sollen zum kommenden Kunstschuljahr 2018/2019 erhöht werden. Die letzte Erhöhung fand 2013 statt. Die **Gebühren für Jahreskurse** mit Dauer von 90 Minuten sollen von bislang 33 Euro **auf zukünftig 35 Euro** pro Monat erhöht werden. Dies entspricht einer Erhöhung von rund 6 %.

Gebühren Jahreskurse ab dem Schuljahr 2018/2019

Kursdauer 60 Minuten bisher: 22,00 Euro zukünftig: 23,50 Euro
Kursdauer 75 Minuten bisher: 27,50 Euro zukünftig: 29,50 Euro
Kursdauer 90 Minuten bisher: 33,00 Euro zukünftig: 35,00 Euro
Kursdauer 120 Minuten bisher: 44,00 Euro zukünftig: 47,00 Euro
HipHop-Angebote (90 Min.) bisher: 22,00 Euro zukünftig: 23,50 Euro

Zuzüglich 8,00 EUR für Teilnehmer mit Wohnsitz außerhalb von Bietigheim-Bissingen und Ludwigsburg.

Anpassung der Gebühren für Jahreskurse

Die Gebühren für Workshops sollen zum kommenden Kunstschuljahr 2018/2019 ebenso erhöht werden. Die Anhebung der **Gebühren für Workshops** entspricht im Mittel rund 8 %.

1-Tages-Workshop	(3 Zeitstunden)	bisher: 29,00 Euro	zukünftig:	32,00 Euro
2-Tages-Workshop	(6 Zeitstunden)	bisher: 39,00 Euro	zukünftig:	40,00 Euro
3-Tages-Workshop	(9 Zeitstunden)	bisher: 44,00 Euro	zukünftig:	50,00 Euro
4-Tages-Workshop	(12 Zeitstunde)	bisher: 53,00 Euro	zukünftig:	60,00 Euro
5-Tages-Workshop	(15 Zeitstunde)	bisher: 66,00 Euro	zukünftig:	70,00 Euro

Anpassung des Honorars für freie Mitarbeiter

Die Künstlerinnen und Künstler, die als freie Mitarbeiter auf Honorarbasis für die Kunstschule Labyrinth arbeiten, sollen ab dem Schuljahr 2018/2019 ein **Honorar von 30 Euro statt bisher 29 Euro** erhalten. Diese moderate Anpassung ist nicht zuletzt auch im Zusammenhang mit der langfristigen Bindung von gut ausgebildeten Fachkräften an die Kunstschule von Bedeutung: Sie stehen für die Qualität der Kunstschule.

Honorar für Jahreskurse: 30 Euro pro Unterrichtseinheit (45 Minuten)

Honorar für Workshops und Projekte: 30 Euro pro Zeitstunde (60 Minuten)

Honorar für Kooperationen: 30 Euro pro Unterrichtseinheit (45 Minuten)

Ermäßigungen laut Allgemeine Geschäftsbedingungen

Seit Jahren werden Kunden der Kunstschule Labyrinth verschiedene Ermäßigungen gewährt. Ziele dieser Ermäßigungen sind Sozialverträglichkeit, Familienfreundlichkeit bzw. Kundenbindung. Im Zuge einer Betriebsprüfung 2017 ist festgestellt worden, dass es für die Anwendung dieser Ermäßigungen jedoch keine formale Grundlage gibt. Dies soll im Rahmen eines Beschlusses nachgeholt werden.

Folgende Ermäßigungen bei Jahreskursen

- 10% auf den Gesamtpreis bei Belegungen von zwei Jahreskursen einer Familie
- 20% auf den Gesamtpreis bei Belegung von drei und mehr Jahreskursen einer Familie

Folgende Ermäßigungen bei Workshops und Ferienangeboten

- 20% für Teilnehmer, die im laufenden Kunstschuljahr einen oder mehrere Jahreskurse besuchen
- 20% für weitere Familienmitglieder im selben Workshop oder in einem anderen Workshop am selben Tag oder im selben Zeitraum

Ermäßigung für alle Angebote

- 50% Ermäßigung auf alle Angebote der Kunstschule Labyrinth erhalten Inhaber des städtischen Familienpasses der Stadt Bietigheim-Bissingen
- 60% Ermäßigung auf alle Angebote der Kunstschule Labyrinth erhalten Inhaber des städtischen Familienpasses der Stadt Ludwigsburg (Ludwigsburg Card)

Ermäßigung für Mitarbeiter der Kunstschule Labyrinth

 50% Ermäßigung auf alle Angebote der Kunstschule für Kinder von fest angestellten und freien Mitarbeiter der Kunstschule Labyrinth

Rabatte zur Kundengewinnung

Neu hinzukommen sollen einmalige Rabatte zur Gewinnung von Neukunden. Mit diesen Angeboten soll ein Anreiz gegeben werden, dauerhaft Jahreskurse der Kunstschule zu besuchen.

- 10% Ermäßigung auf die Gebühr eines Jahreskurses bei Neuanmeldung erhalten Schülerinnen und Schüler, die ein Kooperationsangebot der Kunstschule besucht haben.
- 10% Ermäßigung auf die Gebühr eines Jahreskurses bei Neuanmeldung erhalten Personen, die einen entsprechenden Gutschein einlösen, der bei Kindergeburtstagen ausgegeben wird.